
Contacto

Teléfono 987292269
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 939737Q 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2024 a
las 11:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto constructivo, suministro de material, ejecución de obra y
puesta en funcionamiento de las actuaciones comprendidas en el proyecto de “Sustitución del Telesilla
La Laguna”, en la estación invernal valle Laciana-Leitariegos. T.M. Villablino (León).

Redacción de proyecto constructivo, suministro de material, ejecución de obra y puesta en funcionamiento deDescripción 
las actuaciones comprendidas en el proyecto de “Sustitución del Telesilla La Laguna”, en la estación invernal valle
Laciana-Leitariegos. T.M. Villablino (León).
Valor estimado del contrato 4.273.015,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.170.349,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.273.015,99 EUR.

Clasificación CPV
42418220 - Telesillas.
45111100 - Trabajos de demolición.
45212223 - Trabajos de construcción de instalaciones para deportes de invierno.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Fase 1: 40 días naturales.  Fase 2: 26 semanas Fase 3: 15 horas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.715.620 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.950.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acuerdo de la Junta de Gobierno

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CASLI, S.A.
NIF A28002244
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Copernico 26
(28823) COSLADA - MADRID España

Contacto

Teléfono 916737012
Correo Electrónico finanzas@casli.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.715.620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.495.900,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 02/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde el envío de la notificación y publicación simultanea
en la PLACSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Sala de Reuniones Diputación de León

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Reuniones Diputación de León

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2023 a las 12:00 horas
Esta fecha es provisional

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

TARCYL

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tres sobres (documentación administrativa, criterios sujetos a juicio de valor y criterios automáticos)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones Diputación de León

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del ingeniero técnico o superior “responsable técnico del adjudicatario”.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 63Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS BÁSICAS ESPECIALES DEL REMONTE OFERTADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS DEL REMONTE OFERTADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEMORIA DESCRIPTIVA Y CARACTERÍSTICAS GENERALES DEL REMONTE OFERTADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2BNFnr7r5V0l5 NjlNci%2BtA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 098-306252
Fecha de publicación 23/05/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2BNFnr7r5V0l5NjlNci%2BtA%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306252-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012680504 |  2024-000201573 | Thu, 15 Feb 2024 11:41:06:370 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39810149938287115508945454527831853453 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306252-2023:TEXT:ES:HTML

